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W przypadku wydatków związanych z pojazdami 
samochodowymi kwotę podatku naliczonego, o której mowa w 
art. 86 ust. 2, stanowi 50% kwoty podatku: 

1) wynikającej z faktury otrzymanej przez podatnika; 

2) należnego z tytułu: 

 a) świadczenia usług, dla którego zgodnie z art. 17 ust. 1 
 pkt 4 podatnikiem jest ich usługobiorca, 

 b) dostawy towarów, dla której zgodnie z art. 17 ust. 1 
 pkt 5 podatnikiem jest ich nabywca, 

 c) wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów; 

3) należnego, w przypadku, o którym mowa w art. 33a; 

4) wynikającej z otrzymanego dokumentu celnego, deklaracji 
importowej w przypadku, o którym mowa w art. 33b, oraz z 
decyzji, o których mowa w art. 33 ust. 2 i 3 oraz art. 34. 

 



Do wydatków związanych z pojazdami samochodowymi,  
o których mowa w ust. 1, zalicza się wydatki dotyczące: 

 

1) nabycia, importu lub wytworzenia tych pojazdów oraz 
nabycia lub importu ich części składowych; 

2) używania tych pojazdów na podstawie umowy najmu, 
dzierżawy, leasingu lub innej umowy o podobnym 
charakterze, związane z tą umową, inne niż wymienione  
w pkt 3; 

3) nabycia lub importu paliw silnikowych, oleju 
napędowego i gazu, wykorzystywanych do napędu tych 
pojazdów, usług naprawy lub konserwacji tych pojazdów 
oraz innych towarów i usług związanych z eksploatacją  
lub używaniem tych pojazdów. 

 



Przepis ust. 1 nie ma zastosowania: 

1)   w przypadku gdy pojazdy samochodowe są: 

 a)  wykorzystywane wyłącznie do działalności 
 gospodarczej podatnika lub 

 b)  konstrukcyjnie przeznaczone do przewozu  
 co najmniej 10 osób łącznie z kierowcą, jeżeli  
 z dokumentów wydanych na podstawie przepisów  
 o ruchu drogowym wynika takie przeznaczenie; 

2)   do towarów montowanych w pojazdach 
samochodowych i do związanych z tymi towarami usług 
montażu, naprawy i konserwacji, jeżeli przeznaczenie tych 
towarów wskazuje obiektywnie na możliwość ich 
wykorzystywania wyłącznie do działalności gospodarczej 
podatnika. 

 



Pojazdy samochodowe są uznawane za 
wykorzystywane wyłącznie do działalności 
gospodarczej podatnika, jeżeli: 

1)   sposób wykorzystywania tych pojazdów przez 
podatnika, zwłaszcza określony w ustalonych przez 
niego zasadach ich używania, dodatkowo 
potwierdzony prowadzoną przez podatnika dla tych 
pojazdów ewidencją przebiegu pojazdu, wyklucza ich 
użycie do celów niezwiązanych z działalnością 
gospodarczą lub 

2)   konstrukcja tych pojazdów wyklucza ich użycie do 
celów niezwiązanych z działalnością gospodarczą lub 
powoduje, że ich użycie do celów niezwiązanych  
z działalnością gospodarczą jest nieistotne. 

 





Pismo 

z dnia 18 lutego 2015 r. 

Izba Skarbowa w Warszawie 

IPPP1/443-1378/14-2/AP 

 

(…) wbrew stanowisku Wnioskodawcy, wydanie przez Spółkę towarów w ramach świadczonej 
usługi, jako wypełniająca dyspozycję art. 7 ust. 2ustawy o VAT dostawa towarów, stosownie 
do treści art. 5 ust. 1 pkt 1 tej ustawy, podlega opodatkowaniu podatkiem VAT. Spółka ma 
zatem obowiązek naliczania podatku VAT należnego z tytułu wydań towarów w ramach 
świadczenia ww. usługi. 

Zauważyć ponadto należy, że usługa marketingowa świadczona przez Wnioskodawcę, gdzie 
wydawanie towarów jest jednym z jej elementów, nie jest uznawana na gruncie przepisów o 
podatku od towarów usług za jedno świadczenie. Jak wskazano wyżej, w ramach takiego 
świadczenia wykonywane są dwie czynności: świadczenie usługi na rzecz kontrahenta i 
dostawa towarów na rzecz odbiorcy (klienta lub potencjalnego klienta kontrahenta). Obie te 
czynności dokonywane są odpłatnie. Płatności za świadczenie usług i dostawę towarów 
dokonuje kontrahent. 

W związku z tym obie czynności wykonywane przez Wnioskodawcę podlegają opodatkowaniu 
podatkiem od towarów usług na mocy art. 5 ust. 1 pkt 1ustawy o podatku od towarów i 
usług, jedna jako odpłatna dostawa towarów, o której mowa w art. 7 ust. 1 ww. ustawy, a 
druga jako świadczenie usług, o czym mowa w art. 8 ust. 1 tej ustawy. Wnioskodawca winien 
zatem wykazać sprzedaż towaru jako odrębną od świadczonej usługi transakcję. 

 



Pismo z dnia  

13 listopada 2015 r. 

Izba Skarbowa w Warszawie  

IPPP1/4512-967/15-2/MK 

 

usługa marketingowa świadczona przez Spółkę, gdzie wydawanie towarów klientom i potencjalnym klientom 

kontrahenta jest jednym z jej elementów, nie może być uznawana na gruncie przepisów o podatku od towarów usług 

za jedno świadczenie. Jak wskazano wyżej, w ramach takiego świadczenia wykonywane są dwie czynności: 

świadczenie usługi na rzecz kontrahenta i dostawa towarów na rzecz ww. klientów kontrahenta. Obie te czynności 

dokonywane są odpłatnie. Przy czym płatności za świadczenie usług i dostawę towarów dokonuje kontrahent Spółki. 

Zatem obie czynności wykonywane przez Wnioskodawcę podlegają opodatkowaniu podatkiem od towarów usług  

na mocy art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy o podatku od towarów i usług, jedna jako odpłatna dostawa towarów, o której 

mowa w art. 7 ust. 1 ustawy, a druga jako świadczenie usług, o czym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy. Wnioskodawca 

powinien więc wykazać dostawę towaru jako odrębną od świadczonej usługi transakcję. Należy zwrócić uwagę,  

że aby można było mówić o złożonym (kompleksowym) świadczeniu na rzecz kontrahenta - kompleksowej usługi 

marketingowej, odbiorcą tego świadczenia powinien być jeden podmiot - kontrahent. W opisanej sprawie taka 

sytuacja nie ma miejsca - świadczenie usługi marketingowej jest dokonywane na rzecz kontrahenta, natomiast 

przekazanie przez Spółkę towarów (upominków i prezentów) będzie dostawą towarów na rzecz tych osób. 

Wynagrodzenie wypłacone Spółce za wykonane przez nią czynności w ramach zawartej umowy obejmuje dwa 

elementy, z których jeden stanowi wynagrodzenie za dostawę towarów wydanych klientom i potencjalnym klientom 

kontrahenta, a drugi jest wynagrodzeniem za świadczenie usługi marketingowej. Zatem opodatkowaniu podatkiem 

VAT - jako dostawa towarów - podlega tylko część wynagrodzenia otrzymanego od kontrahenta za przekazane 

towary. W zakresie pozostałej części wynagrodzenia, nieobejmującej dostawy towarów, właściwe jest jej odrębne 

traktowanie dla celów opodatkowania podatkiem VAT - jako wynagrodzenie za świadczenie usługi marketingowej. 



Wyrok 

 Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie 

 z dnia 15 października 2014 r. 

 I FSK 1443/13 

  

  

1. Usługa marketingowa oraz zakup i przekazanie osobom trzecim,  
w ramach prowadzonej akcji marketingowej, promocyjnej i reklamowej, 
nagród w postaci towarów lub usług o charakterze konsumpcyjnym nie  
są tak ściśle ze sobą związane, że obiektywnie tworzą jedno niepodzielne 
świadczenie gospodarcze, którego rozdzielenie miałoby charakter 
sztuczny w rozumieniu orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii 
Europejskiej. 

2. Wydanie przez spółkę towarów, których koszt jest jednym z elementów 
kalkulacyjnych wynagrodzenia za świadczone usługi marketingowe, 
stanowi dla spółki odrębną od usług marketingowych czynność 
podlegającą opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług. 

www.biznes.inforlex.pl 

 



Wyrok 

 Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie 

 z dnia 27 lutego 2014 r. 

 I FSK 597/13 

  

Tytuł: Nieodpłatne wydanie klientom nagród. 

  

Nieodpłatne wydanie klientom nagród (w ramach programu 
lojalnościowego) przez wnioskodawcę podlega opodatkowaniu podatkiem 
VAT. Czynność ta wypełnia znamiona dostawy towarów w rozumieniu art. 
7 ust. 1 u.p.t.u., która podlega opodatkowaniu podatkiem VAT stosownie 
do treści art. 5 ust. 1 pkt 1 tej ustawy, a fakt, że wydanie nagród i 
prezentów w formie konkretnych towarów następuje nieodpłatnie, nie 
oznacza, że czynność ta jest czynnością nieodpłatną. Wydanie nagród 
uznać należy za odpłatną dostawę towarów, a w konsekwencji za 
czynność podlegającą opodatkowaniu podatkiem VAT. 

www.biznes.inforlex.pl 

 



Wyrok 

 Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie 

 z dnia 7 lutego 2014 r. 

 I FSK 474/13 

  

Tytuł: Dostawa towarów i usług jako przedmiot podatku VAT. 

  

1. Umożliwienie skarżącej spółce odliczenia podatku naliczonego od usługi marketingowej, której 
towarzyszy - jako odrębna czynność polegająca na przekazaniu towarów lub usług (nagród) osobom 
trzecim - może naruszać zasadę opodatkowania konsumpcji oraz zasadę równego traktowania 
podmiotów. Jeśli bowiem agencja, nabywając opodatkowane towary lub usługi, które następnie 
przekazuje nieodpłatnie osobom trzecim, odlicza podatek naliczony związany z ich nabyciem, to 
wykazanie w fakturze wystawianej dla skarżącej spółki, która obejmuje "kompleksową usługę 
marketingową" wartości nagród prowadzi w skutkach do opodatkowania tej czynności, mimo, że 
beneficjentem przekazanych nagród są osoby trzecie. To zaś umożliwia agencji pomniejszenie 
podatku należnego o podatek naliczony, który już uprzednio odliczyła przy nabyciu towarów i usług, 
przekazanych następnie nieodpłatnie, jako nagrody. 

2. Usługi marketingowej oraz zakupu i przekazania w ramach prowadzonej akcji marketingowej, 
promocyjnej lub reklamowej osobom nagród w postaci towarów lub usług o charakterze 
konsumpcyjnym nie można uznać za świadczenia tak ściśle ze sobą związane, by obiektywnie 
tworzyły jedno niepodzielne świadczenie gospodarcze, którego rozdzielenie miałoby charakter 
sztuczny w rozumieniu orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej. 

www.biznes.inforlex.pl 
 





Za przychody związane z działalnością gospodarczą  
i z działami specjalnymi produkcji rolnej, osiągnięte w roku 
podatkowym, uważa się także należne przychody, choćby 
nie zostały jeszcze faktycznie otrzymane, po wyłączeniu 
wartości zwróconych towarów, udzielonych bonifikat  
i skont. 

 

Za datę powstania przychodu, o którym mowa w ust. 3, 
uważa się, z zastrzeżeniem ust. 3c-3g oraz 3j-3m, dzień 
wydania rzeczy, zbycia prawa majątkowego lub wykonania 
usługi, albo częściowego wykonania usługi, nie później niż 
dzień: 

1)   wystawienia faktury albo 

2)   uregulowania należności. 

 



Jeżeli korekta przychodu nie jest spowodowana błędem rachunkowym  
lub inną oczywistą omyłką, korekty dokonuje się poprzez zmniejszenie lub 
zwiększenie przychodów osiągniętych w okresie rozliczeniowym, w którym 
została wystawiona faktura korygująca lub, w przypadku braku faktury, inny 
dokument potwierdzający przyczyny korekty. 

 

Jeżeli w okresie rozliczeniowym podatnik nie osiągnął przychodów lub 
osiągnięte przychody są niższe od kwoty zmniejszenia, podatnik jest 
obowiązany zwiększyć koszty uzyskania przychodów o kwotę, o którą  
nie zostały zmniejszone przychody. 

 

Przepisów nie stosuje się, jeżeli korekta dotyczy przychodu związanego  
z zobowiązaniem podatkowym, które uległo przedawnieniu. 

 

Jeżeli korekta następuje po zmianie formy opodatkowania na zryczałtowaną 
formę opodatkowania określoną w ustawie z dnia 24 sierpnia 2006 r.  
o podatku tonażowym, zmniejszenia lub zwiększenia przychodów dokonuje się 
w ostatnim okresie rozliczeniowym przed zmianą formy opodatkowania. 

 





Jeżeli korekta kosztu uzyskania przychodów, w tym odpisu amortyzacyjnego, nie jest 
spowodowana błędem rachunkowym lub inną oczywistą omyłką, korekty dokonuje się 
poprzez zmniejszenie lub zwiększenie kosztów uzyskania przychodów poniesionych w 
okresie rozliczeniowym, w którym została otrzymana faktura korygująca lub, w 
przypadku braku faktury, inny dokument potwierdzający przyczyny korekty. 

 

Jeżeli w okresie rozliczeniowym, o którym mowa w ust. 4i, podatnik nie poniósł kosztów 
uzyskania przychodów lub kwota poniesionych kosztów uzyskania przychodów jest 
niższa niż kwota zmniejszenia, podatnik jest obowiązany zwiększyć przychody o kwotę, 
o którą nie zostały zmniejszone koszty uzyskania przychodów. 

 

Przepisów nie stosuje się do korekty kosztów uzyskania przychodów, do których ma 
zastosowanie art. 15b, oraz jeżeli korekta dotyczy kosztu uzyskania przychodów 
związanego z zobowiązaniem podatkowym, które uległo przedawnieniu. 

 

Jeżeli korekta następuje po zmianie formy opodatkowania na zryczałtowaną formę 
opodatkowania określoną w ustawie z dnia 24 sierpnia 2006 r. o podatku tonażowym, 
zmniejszenia lub zwiększenia kosztów uzyskania przychodów dokonuje się w ostatnim 
okresie rozliczeniowym przed zmianą formy opodatkowania.”. 

 





USTAWA z dnia 5 sierpnia 2015 r. o zmianie 

ustawy – Ordynacja podatkowa oraz 

niektórych innych ustaw 

•Art. 2. W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o 

podatku dochodowym od osób fizycznych 

uchyla się art. 24d. 

•Art. 3. W ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. 

o podatku dochodowym od osób prawnych 

uchyla się art. 15b. 

 

 







Jeżeli: 

1)   osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości 
prawnej, mająca miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, zwana dalej "podmiotem krajowym", bierze udział 
bezpośrednio lub pośrednio w zarządzaniu przedsiębiorstwem położonym poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub w jego kontroli albo posiada udział w kapitale 
tego przedsiębiorstwa, albo 

2)   osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości 
prawnej, mająca miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, zwana dalej "podmiotem zagranicznym", bierze udział 
bezpośrednio lub pośrednio w zarządzaniu podmiotem krajowym lub w jego kontroli 
albo posiada udział w kapitale tego podmiotu krajowego, albo 

3)   ta sama osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca 
osobowości prawnej równocześnie bezpośrednio lub pośrednio bierze udział w 
zarządzaniu podmiotem krajowym i podmiotem zagranicznym lub w ich kontroli albo 
posiada udział w kapitale tych podmiotów 

–   i jeżeli w wyniku takich powiązań zostaną ustalone lub narzucone warunki różniące 
się od warunków, które ustaliłyby między sobą niezależne podmioty, i w wyniku tego 
podatnik nie wykazuje dochodów albo wykazuje dochody niższe od tych, jakich 
należałoby oczekiwać, gdyby wymienione powiązania nie istniały - dochody danego 
podatnika oraz należny podatek określa się bez uwzględnienia warunków wynikających  
z tych powiązań. 

 



Przepisy ust. 1-3a stosuje się odpowiednio, gdy: 

 

1)   podmiot krajowy bierze udział bezpośrednio lub 
pośrednio w zarządzaniu innym podmiotem krajowym 
lub w jego kontroli albo posiada udział w kapitale 
innego podmiotu krajowego, albo 

2)  ta sama osoba fizyczna, osoba prawna lub 
jednostka organizacyjna niemająca osobowości 
prawnej równocześnie bezpośrednio lub pośrednio 
bierze udział w zarządzaniu podmiotami krajowymi 
lub w ich kontroli albo posiada udział w kapitale tych 

podmiotów. 

 



• Posiadanie udziału w kapitale innego 
podmiotu, o którym mowa w ust. 1 i 4, 
oznacza sytuację, w której dany podmiot 
bezpośrednio lub pośrednio posiada w 
kapitale innego podmiotu udział nie 
mniejszy niż 25%. 





Podatnicy: 

1)   których przychody lub koszty, w rozumieniu przepisów o rachunkowości, ustalone na podstawie 
prowadzonych ksiąg rachunkowych przekroczyły w roku poprzedzającym rok podatkowy 
równowartość 2 000 000 euro: 

 a)  dokonujący w roku podatkowym transakcji z podmiotami powiązanymi w rozumieniu 
 art. 11 ust. 1 i 4, mających istotny wpływ na wysokość ich dochodu (straty), lub 

 b)  ujmujący w roku podatkowym w księgach rachunkowych inne zdarzenia, których 
 warunki zostały ustalone (lub narzucone) z podmiotami powiązanymi w rozumieniu art. 11 
 ust. 1 i 4, mające istotny wpływ na wysokość ich dochodu (straty) 

-   lub 

2)   dokonujący, bezpośrednio lub pośrednio, zapłaty należności na rzecz podmiotu mającego 
miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd na terytorium lub w kraju stosującym szkodliwą 
konkurencję podatkową, wynikających z transakcji lub innego zdarzenia ujętego w księgach 
rachunkowych, jeżeli łączna kwota (lub jej równowartość) wynikająca z umowy lub rzeczywiście 
zapłacona w roku podatkowym łączna kwota wymagalnych w roku podatkowym świadczeń 
przekracza równowartość 20 000 euro, lub 

3)   zawierający z podmiotem mającym miejsce zamieszkania, siedzibę lub zarząd na terytorium lub 
w kraju stosującym szkodliwą konkurencję podatkową: 

 a)  umowę spółki niebędącej osobą prawną, jeżeli łączna wartość wniesionych przez 
 wspólników wkładów przekracza równowartość 20 000 euro lub 

 b)  umowę wspólnego przedsięwzięcia lub inną umowę o podobnym charakterze, w 
 których wartość wspólnie realizowanego przedsięwzięcia określona w umowie, a w 
 przypadku braku określenia w umowie tej wartości, przewidywana na dzień zawarcia 
 umowy, przekracza równowartość 20 000 euro 

- są obowiązani do sporządzenia dokumentacji podatkowej tych transakcji lub innych zdarzeń, 
zwanej dalej "dokumentacją podatkową". 

 



• Podatnicy, o których mowa w ust. 1 pkt 1, są 
obowiązani do sporządzenia dokumentacji 
podatkowej również za rok podatkowy 
następujący po roku podatkowym, za który byli 
obowiązani sporządzić dokumentację 
podatkową, bez względu na wysokość 
osiągniętych, w roku podatkowym, za który byli 
obowiązani do sporządzenia dokumentacji 
podatkowej, przychodów lub poniesionych 
kosztów, w rozumieniu przepisów o 
rachunkowości. 



• Podatnicy rozpoczynający działalność, 
dokonujący w roku podatkowym transakcji lub 
ujmujący w roku podatkowym w księgach 
rachunkowych inne zdarzenia, o których mowa 
w ust. 1 pkt 1, są obowiązani do sporządzenia 
dokumentacji podatkowej w roku rozpoczęcia 
prowadzenia tej działalności, począwszy od 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
przychody lub koszty, w rozumieniu przepisów o 
rachunkowości, ustalone na podstawie 
prowadzonych ksiąg rachunkowych przekroczyły 
równowartość 2 000 000 euro. 



Za transakcje lub inne zdarzenia mające istotny wpływ na wysokość dochodu 
(straty) podatnika, o których mowa w ust. 1 pkt 1, uznaje się transakcje lub inne 
zdarzenia jednego rodzaju, których łączna wartość przekracza w roku podatkowym 
równowartość 50 000 euro, z tym że w przypadku podatników, których przychody 
w rozumieniu przepisów o rachunkowości, w roku poprzedzającym rok podatkowy 
przekroczyły równowartość: 

1)   2 000 000 euro, lecz nie więcej niż równowartość 20 000 000 euro - za takie 
transakcje lub inne zdarzenia uznaje się transakcje lub inne zdarzenia jednego 
rodzaju, których wartość przekracza w roku podatkowym kwotę stanowiącą 
równowartość kwoty 50 000 euro powiększoną o 5000 euro za każdy 1 000 000 
euro przychodu powyżej 2 000 000 euro; 

2)   20 000 000 euro, lecz nie więcej niż równowartość 100 000 000 euro - za takie 
transakcje lub inne zdarzenia uznaje się transakcje lub inne zdarzenia jednego 
rodzaju, których wartość przekracza w roku podatkowym kwotę stanowiącą 
równowartość kwoty 140 000 euro powiększoną o 45 000 euro za każde 
10 000 000 euro przychodu powyżej 20 000 000 euro; 

3)   100 000 000 euro - za takie transakcje lub inne zdarzenia uznaje się 
transakcje lub inne zdarzenia jednego rodzaju, których wartość w roku 
podatkowym przekracza kwotę stanowiącą równowartość kwoty 500 000 euro. 

 



Za transakcje lub inne zdarzenia mające istotny 
wpływ na wysokość dochodu (straty) podatnika, o 
których mowa w ust. 1 pkt 1, uznaje się również 
zawartą w roku podatkowym: 

 

1)   umowę spółki niebędącej osobą prawną, w której 
łączna wartość wniesionych przez wspólników 
wkładów przekracza równowartość 50 000 euro lub 

2)   umowę wspólnego przedsięwzięcia lub inną 
umowę o podobnym charakterze, w której wartość 
wspólnie realizowanego przedsięwzięcia określona w 
umowie, a w przypadku braku określenia w umowie 
tej wartości, przewidywana na dzień zawarcia umowy, 
przekracza równowartość 50 000 euro. 

 





Organ podatkowy lub organ kontroli skarbowej może 
wystąpić do podatnika z żądaniem sporządzenia i 
przedłożenia dokumentacji podatkowej dla transakcji 
lub innych zdarzeń, których wartość nie przekracza 
limitów określonych w ust. 1d lub 1e, w przypadku 
zaistnienia okoliczności wskazujących na 
prawdopodobieństwo zaniżenia ich wartości w celu 
uniknięcia obowiązku sporządzenia dokumentacji 
podatkowej. Żądanie powinno wskazywać okoliczności 
świadczące o prawdopodobieństwie zaniżenia wartości 
transakcji lub innych zdarzeń. Podatnik jest 
obowiązany do sporządzenia i przedłożenia 
dokumentacji podatkowej, w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia takiego żądania. 





Dokumentacja podatkowa obejmuje: 
1)   opis transakcji lub innych zdarzeń, o których mowa w ust. 1, w tym 
umów zarządzania płynnością, umów o podziale kosztów, dokonywanych 
pomiędzy podatnikiem, a w przypadku, o którym mowa w ust. 1f - spółką 
niebędącą osobą prawną, i podmiotami z nimi powiązanymi, zawierający: 
a)  wskazanie rodzaju i przedmiotu tych transakcji lub innych zdarzeń, 
b)  dane finansowe, w tym przepływy pieniężne dotyczące tych transakcji 
lub innych zdarzeń, 
c)  dane identyfikujące podmioty powiązane dokonujące tych transakcji 
lub ujmujące te zdarzenia, 
d)  opis przebiegu tych transakcji lub innych zdarzeń, w tym funkcji 
wykonywanych przez podatnika, a w przypadku, o którym mowa w ust. 1f 
- spółkę niebędącą osobą prawną, i podmioty z nimi powiązane, 
angażowanych przez nich aktywów bilansowych i pozabilansowych, 
kapitału ludzkiego oraz ponoszonych ryzyk, 
e)  wskazanie metody i sposobu kalkulacji dochodu (straty) podatnika 
wraz z uzasadnieniem ich wyboru, w tym algorytmu kalkulacji rozliczeń 
dotyczących tych transakcji lub innych zdarzeń oraz sposobu wyliczenia 
wartości rozliczeń wpływających na dochód (stratę) podatnika, a w 
przypadku, o którym mowa w ust. 1f - również pozostałych wspólników 
spółki niebędącej osobą prawną; 
 



2)   w przypadku podatników: 

a)  których przychody lub koszty, w rozumieniu przepisów o 
rachunkowości, ustalone na podstawie prowadzonych ksiąg 
rachunkowych, przekroczyły w roku poprzedzającym rok podatkowy 
równowartość 10 000 000 euro albo 

b)  posiadających udziały w spółce niebędącej osobą prawną, której 
przychody lub koszty, w rozumieniu obowiązujących tę spółkę 
przepisów o rachunkowości, ustalone na podstawie prowadzonych 
ksiąg rachunkowych przekroczyły w poprzednim roku obrotowym w 
rozumieniu tych przepisów równowartość 10 000 000 euro 

- poza opisem, o którym mowa w pkt 1, także opis analizy danych 
podmiotów niezależnych lub danych ustalonych z podmiotem 
niezależnym, uznanych za porównywalne do warunków ustalonych w 
transakcjach lub innych zdarzeniach, o których mowa w ust. 1, zwanej 
dalej "analizą danych porównawczych", wykorzystanych do kalkulacji 
rozliczeń, o której mowa w pkt 1 lit. e, wraz z podaniem źródła tych 
danych; 

 



3)   opis danych finansowych podatnika, a w przypadku, o którym 
mowa w ust. 1f - spółki niebędącej osobą prawną, pozwalający na 
porównanie rozliczeń, o których mowa w pkt 1 lit. e, z danymi 
wynikającymi z zatwierdzonego sprawozdania finansowego, jeżeli 
obowiązek jego sporządzenia wynika z obowiązujących podatnika lub 
spółkę przepisów o rachunkowości; 

4)   informacje o podatniku, a w przypadku, o którym mowa w ust. 1f 
- o spółce niebędącej osobą prawną, obejmujące opis: 

a)  struktury organizacyjnej i struktury zarządczej, 

b)  przedmiotu i zakresu prowadzonej działalności, 

c)  realizowanej strategii gospodarczej, w tym przeprowadzonych w 
roku podatkowym lub w roku poprzedzającym rok podatkowy 
przeniesień pomiędzy podmiotami powiązanymi istotnych 
ekonomicznie funkcji, aktywów lub ryzyk, mających wpływ na dochód 
(stratę) podatnika, 

d)  otoczenia konkurencyjnego; 

 



5)   dokumenty, w szczególności: 

a)  umowy, porozumienia zawarte pomiędzy podmiotami 
powiązanymi lub inne dokumenty, dotyczące transakcji lub 
innych zdarzeń, o których mowa w ust. 1, umowę spółki 
niebędącej osobą prawną, umowę wspólnego 
przedsięwzięcia lub umowy o podobnym charakterze, 
dokumentujące zasady przyznawania praw wspólnikom 
(stronom umowy) do udziału w zysku oraz uczestnictwa w 
stratach, 

b)  porozumienia w sprawach podatku dochodowego 
zawarte z administracjami podatkowymi państw innych niż 
Rzeczpospolita Polska, dotyczące transakcji lub innych 
zdarzeń, o których mowa w ust. 1, w szczególności 

uprzednie porozumienia cenowe. 



Analiza danych porównawczych powinna zawierać 
dane porównywalne o podmiotach mających 
siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, jeżeli dane są dla podatnika dostępne. W 
przypadku braku danych do przeprowadzenia 
analizy danych porównawczych, podatnik załącza 
do dokumentacji podatkowej opis zgodności 
warunków transakcji oraz innych zdarzeń, 
ustalonych z podmiotami powiązanymi, z 
warunkami, które ustaliłyby między sobą 
niezależne podmioty. 



Dokumentacja podatkowa powinna również zawierać informacje 
o grupie podmiotów powiązanych, w skład której wchodzi 
podatnik lub w przypadku, o którym mowa w ust. 1f - spółka 
niebędąca osobą prawną, w której podatnik uzyskuje przychody 
z udziału, jeżeli przychody tego podatnika albo tej spółki lub 
koszty, w rozumieniu przepisów o rachunkowości, przekroczyły 
w przypadku podatnika w roku poprzedzającym rok podatkowy, 
a w przypadku spółki niebędącej osobą prawną w poprzednim 
roku obrotowym w rozumieniu przepisów o rachunkowości, 
równowartość 20 000 000 euro. Informacje te obejmują  
w szczególności: 

1)   wskazanie podmiotu powiązanego, który sporządził 
informacje o grupie podmiotów powiązanych, wraz z podaniem 
daty składania przez niego zeznania podatkowego; 

2)   strukturę organizacyjną grupy podmiotów powiązanych; 

 



3)   opis zasad wyznaczania cen transakcyjnych (polityki cen 
transakcyjnych) stosowanych przez grupę podmiotów 
powiązanych; 

4)   opis przedmiotu i zakresu działalności prowadzonej przez 
grupę podmiotów powiązanych; 

5)   opis posiadanych, tworzonych, rozwijanych i 
wykorzystywanych w działalności przez grupę podmiotów 
powiązanych istotnych wartości niematerialnych; 

6)   opis sytuacji finansowej podmiotów tworzących grupę wraz 
ze sprawozdaniem skonsolidowanym podmiotów powiązanych 
tworzących grupę podmiotów powiązanych; 

7)   opis zawartych przez podmioty tworzące grupę podmiotów 
powiązanych porozumień w sprawach podatku dochodowego z 
administracjami podatkowymi państw innych niż Rzeczpospolita 
Polska, w tym jednostronnych uprzednich porozumień 
cenowych. 
 





Podatnicy, o których mowa w ust. 1, 1b, 5a i 5b, 
są obowiązani składać urzędom skarbowym 
oświadczenie o sporządzeniu dokumentacji 
podatkowej, do dnia upływu terminu określonego 
dla złożenia rocznego zeznania podatkowego, z 
tym że oświadczenie to nie dotyczy informacji, o 
których mowa w ust. 2d. W przypadku 
podatników, o których mowa w ust. 5a, 
oświadczenie może podpisać osoba upoważniona 
do reprezentowania zagranicznego zakładu na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 





Radosław Kowalski 

kancelaria@rstk.pl 


